Det er ni na. 0000093. 08- 02- 2023

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

AZIEMDA SANITARIA PROVINCIALE

92 0 g FC3 2023,
DETERMINA N ........ s N PR BEL i iiaieniiin s
OGGETTO: Affiancamento tecnologico al Lotto 546 del D.D. n. 8/2022 del farmaco
NAVELBINE fiale da 50mg/ml, agli stessi prezzi, patti e condizioni dell’aggiudicazione di altri
dosaggi — Contratto AREAS n. 452/2022.

U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
Proposta N__"5U 3 del u}/wr]zo2=

1 Responsabile dell'istruttoria

L’Assistente Amministrativo
hlﬂ S cbﬁ

IL RUP
Il Responsabile U.0.S. Gare Beni
Dtﬁt .ssa Francesca LaaE'agl
[

?-err.-u--r ey, € ':\?e- e

IL DIRETTORE
U.O.C. Servizio Provveditorato
ﬂqsaa Maria Concetta Perna

il C) u.-t.c..b @ P.L.A.u-k__

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte \
integrante della presente determina.
Autorizzazione n._{ o)y ¢ del 2003 C.E” CP. spioio lo
Il Responsabile del procedimento IL DIR FP

L DIRET :H’{I

LABSIETENTE AMMINISTR A1 DEL SERVIZES r;ﬂr{ "0 /q,b\
Fh '\\( w!l _:-.‘:‘:

7 b{g It LU] (Jﬁ%rl I,\l U,_lf ,_1”,_\,]

e “‘“"T“"uhﬂ \ T

Registro Provvisorio n. gel V|0 / {025

IL DIRETTORE DELL’ U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'anno duemilaventitre il giorno {1..5..FE8..2023. del mese di .................. nella sede
dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, a seguito di “Delega al Direttore UOC Servizio

Provveditorate” Prot. N° 6213 del 17/01/2023 de| Commissario Straordinario Dr. Francesco ludica.




VISTO il D.Lgs. n° 502/1992 s.m.i;
VISTA la L.R. n® 5/2008;

VISTA la Delibera n.1 del 22/09/2009 con la quale & stato approvato ['atto costitutivo
dell’ASP di Enna;

VISTO [I'Atto Aziendale approvato con delibera n. 857 del 12/06/2020, parzialmente
modificata con delibera n. 902 del 19/06/2020;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa A.S.P., Area
Amministrativa adottato con delibera n. 829 del 24/10/2016, che stabilisce le attivita della
U.O.C. Servizio Provveditorato e le competenze conseguentemente attribuite al
Responsabile del predetto Servizio;

VISTO l'atto di “Delega al Direttore UOC Servizio Provvediforato” prot. n. 6213 del
17/01/2023 a firma del Commissario Straordinario Dr. Francesco ludica, che conferma le
competenze del Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato, definite nei superiori atti
normativi e regolamentari alle quali afferisce 'adozione della presente determina;

CHE, con D.D. n. 8 del 03/02/2022, al Lotto n. 546 sub A e B, I'Ufficio Speciale "Centrale
Unica di Committenza per I'Acquisizione di Beni e Servizi" della Regione Sicilia ha
aggiudicato, la specialita medicinale NAVELBINE, capsule da 20 mg e da 30 mg, alla Ditta
PIERRE FABRE PHARMA S.r.l.; ‘

CHE, con delibera n. 424 del 24/03/2022, questa ASP ha preso atto del D.D. n. 8 del
03/02/2022 della Regione Sicilia, relativamente ai fabbisogni espressi dall’ASP di Enna,
per i dosaggi suddetti di NAVELBINE, di cui al contratto AREAS n. 452/2022;

CHE, con nota prot. n. 9457 del 25/01/2023, il Direttore della U.O.C. Farmacia
Ospedaliera ha richiesto la contrattualizzazione del farmaco NAVELBINE flaconi 50mg/ml,
esprimendo un fabbisogno annuo di n. 25 flaconi;

CHE, con nota prot. n. 10287 del 27/01/2022, il Servizio Provveditorato ha richiesto
all'Ufficio Speciale CUC di indicare le modalita di acquisizione, considerata la mancata
aggiudicazione in gara regionale del dosaggio suddetto;

CHE, con PEC assunta al prot. di questa ASP con n. 12598 del 02/02/2023, I'Ufficio
Speciale CUC ha suggerito di formulare una richiesta di affiancamento alla Ditta PIERRE
FABRE PHARMA S.r.I. per il dosaggio, con formulazione in fiale, non aggiudicato;

CHE, con nota prot. n. 12777 del 03/02/2023, il Servizio Provveditorato ha richiesto, alla
Ditta in argomento, I'affiancamento di NAVELBINE flaconi 50mg/ml, agli stessi patti e
condizioni dei dosaggi aggiudicati in gara regionale;

CHE, con PEC assunta al prot. di questa ASP con n. 13737 del 06/02/2023, la Ditta
PIERRE FABRE PHARMA S.r.l. ha confermato I'affiancamento del suddetto farmaco agli
stessi patti e condizioni dei dosaggi gia aggiudicati con D.D. n. 8/2022, al prezzo unitario
di €. 20,00 oltre IVA al 10%, parif ad €. 22,00 IVA inclusa; U e

PRESO ATTO che, al fine di allineare la scadenza con quella del D.D. di aggiudicazione
regionale, & necessario contrattualizzare n. 50 flaconi del farmaco in argomento, sino al

02/02/2025;

PRESO ATTO che I'importo totale della fornitura di n. 50 fiale di NAVELBINE 50 mg/ml,
sino al 02/02/2025 (scadenza del D.D. n. 8/2022), ammonta ad €. 1.000,00 oltre IVA al
10%, pari ad €. 1.100,00 IVA inclusa;

L.



RITENUTO, pertanto, di dovere integrare il contratto giuridico stipulato con la Ditta
PIERRE FABRE PHARMA S.r.l., di cui al contratto AREAS n. 452/2022, 1a specialita
medicinale in argomento per Ie quantita e limporto suddetti, al fine di consentire
I'emissione del relativo ordinativo da parte della U.O.C. Farmacia Ospedaliera;

DATO ATTO, a seguito dellistruttoria effettuata, che il presente provvedimento, nella

forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e
per gli effetti di quanto disposto dall'art.3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla
L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della Legge 6
novembre 2012 n.190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell'osservanza dei contenuti del
Piano aziendale della prevenzione della corruzione 2022/2024",

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1) DI PRENDERE ATTO della richiesta del Direttore della U.O.C. Farmacia
Ospedaliera, per l'acquisizione della specialita medicinale NAVELBINE fiale
50mg/ml, per un fabbisogno sino al 02/02/2025 di n. 50 unita.

2) DI PRENDERE ATTO della PEC delia Ditta PIERRE FABRE PHARMA S.rl,
assunta al prot. di questa ASP con 6116 del 17/01/2023, con la quale conferma
I'affiancamento del farmaco NAVELBINE fiale 50mg/ml ai dosaggi e alla
formulazione dello stesso, aggiudicati con D.D. n. 8/2022 dall'Ufficio Speciale CUC,
agli stessi patti e condizioni di questi ultimi.

3) DI INTEGRARE il contratto giuridico vigente con la Ditta PIERRE FABRE PHARMA
S.r.l, di cui al contratto AREAS n. 452/2022, di n. 50 fiale 50mg/ml del farmaco
NAVELBINE, al prezzo unitario di €. 20,00 oltre IVA al 10%, pari ad €. 22,00 IVA
inclusa;

4) DI DARE ATTO che il contratto AREAS n. 452/2022 sara incrementato dell'importo
complessivo di €. 1.000,00 oltre IVA al 10%, pari ad €. 1.100,00 IVA inclusa, per la
contrattualizzazione del farmaco in argomento.

5) DI DARE ATTO che la fornitura del farmaco suddetto sara erogata, in
somministrazione eventuale, sino al 02/02/2025, scadenza del D.D. regionale n.

8/2022.

6) DI DARE ATTO che la spesa per 'anno 2023 di €. 506,00 IVA inclusa (n. 23 fiale),
necessaria per il fabbisogno del suddetto farmaco, gravera sul conto economico
n.501010101 “Medicinali con AIC eccetto vaccini, emoderivati, ossigeno e mezzi di
contrasto” del bilancio corrente anno 2023.

o2/oe Af-""”{..

7) DI DARE ATTO CHE per gli anni 2024 e 2025 (sino al ), previa comunicazio-
ne al SEFP da parte del Direttore della U.O.C. Farmacia Ospedaliera, titolare del
budget di pertinenza, si provvedera ad imputare la rimanente somma al conto eco-
nomico sopra citato del bilancio di competenza, per i seguenti importi:

ANNO 2024: €. 550,00 IVA inclusa;
ANNO 2025 (sino al 02/02): €. 44,00 IVA inclusa;

B






8)

9)

DI DARE MANDATO al Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera Umberto | di
Enna di provvedere, dopo la ricezione della comunicazione dell'avvenuta stipula
contrattuale, all'emissione dellordine informatico (NSO) e al ricevimento
informatico, e al Direttore della U.0.C. Amministrativa dell’ Area Sud, di
provvedere alla liquidazione delle spettanze, con contestuale trasmissione al SEFP
del “fascicolo di liquidazione”, debitamente firmato digitalmente, per il pagamento,
dietro presentazione di regolare fattura da parte della ditta individuata per la
fornitura in argomento, previa attestazione di regolaritd espressa dal Direttore
dell’Esecuzione del contratto di seguito indicato.

DI NOMINARE, ai sensi dellart.101, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 é ss.mm.ii.,
quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, il Direttore della U.O.C. Farmacia

Ospedaliera.

10)DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Direttore dell'Esecuzione del

Contratto, individuato al punto precedente, al Direttore U.0.C. Amministrativa
dell’Area Sud e al Direttore U.O.C. SEFP, per i consequenziali adempimenti di
rispettiva competenza.

11)DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di

consentire un pitl veloce iter di predisposizione di tutti gli atti consequenziali alle
determinazioni assunte.

Il Direttore
U.O.C. Servizio Provveditorato
Dott.ssa Maria Concetta Perna

-

73 - 2
/\«q.a:e_, G be [aneag_



Si dichiara che la presente determina & stata trasmessa all’'Ufficio Delibere in data

L’Incaricato

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determina, su conforme relazione dell’addetto, & stata pubblicata in
copia allAlbo Pretorio Informatico dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n® 30/93 s.m.i., e dell'art.32 della L.n.69 del 18/06/2009

dal 1 9 Fg 202 g iR 2R
T FP N T [
L’incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL DIRIGENTE AMM. VO U.0.C. COORDINAMENTO STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il ........covivinnns con:nota prot. m% w.siiiiiaiiveevais ST

ESECUTIVITA’ DETERMINA

- esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n® 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della
L.R. n° 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

; ; . T ik
- immediatamente esecutiva dal 0§ rty 2023

[Enna Ii,
IL FUNZIONARIO INCARICATO UFFICIO DELIBERE
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n°. del
- Modifica con provvedimento n°. del
Enna li,

IL FUNZIONARIO INCARICATO




| aspe.ASP ENNA.REGISTRO UFFICIALE.Int.0009457.25-01-2023

REGIONE SICILIANA |

UOC FARMACIA OSPEDALIERA
P.O. Umberto |

Contrada Ferrante 94100 Enna

I S : M e Direttoredott.ssa Maria Ruscica
DTV PPN PN T Telefono 0935/516769e mall farmacia.umberto@asp.enna.it

Al Direttore Settore Provveditorato

Dott.ssa Perna

Oggetto: Richiesta contrattualizzazione Navelbine 50 mg/ 5}:h:l‘-ﬂ‘apone

Si chiede la contrattualizzazione del farmaco Navelbine 50 mg/ ‘Sjlplﬂactjﬁe; in quanto
il contratto 2019/213 & scaduto il 31/12/2022 e non & inserito in gare CUC valide. Il
fabbisogno presunto annuo ¢ di 25 flaconi. 8

25/01/2023




[ aspe.ASP_ENNA.REGISTRO UFFICIALE.U.0010287.27-01-2023 1

L 0 C. Sarvmo Provveditorato

I'J!rv.'rtun. Dm:t 550 Ma.ﬂa Cnnum. Pernn

4 VY ‘- Jmln LA DL ETNE. 1[ i
pec pruwudxtnmu@pec ASpEnnALt
U.0.5. Gare Beni
Responsabile; Dottssa Francesca La Paglia
tel: 0933/5"5171 1 i

All’ Ufﬁcm Spccmlc.
i “Centr:alﬂ Unica di Committenza
pex Pacquisizione di Beni e Servizi”

Responsabile dclecedimenm : it b L e B e Aasassclato de_ll‘Ecc:snomm
:33'5;;3,}3;1;;"5?!@ ok G e Notatbartolo, 17
e-mail: ;rmaw:mwﬁ.m ' i j s 90141 PALERMOH:
Punto Istruttore: G i Het St e B R
Silvin Sachilone i 3|

wl 0935/520120 i Hedid

Ciga rn:nl -u]wu.qcu:htlﬂm. @aspenm it

Al Du'cttote U D C ]:'sa:cmacm Dspedahera
: SEDE‘

Vista la mhmm del Ditettore della UO. ( Farmama Dspedahcm relauva all’acqmsmone el
farmaco di cui all’'oggetto e considerato che lo stesso non: e Stato aggmdmato ncll’mnb:to di recenti gare
x:t.gmnah, si chiede di md:cam:. la modalita di acquisizione. e R

. Fabbisogﬂc annuo: n. 25 flaconi di NAVELBINE 50 mg/5 ml flacone.

IlResPanabﬂf:delllstruttona - ' e

: IL DIRLTI‘DB.E i
U O.C. SERVIZIO PRDWE‘,IDITORAIO
Dr.ssa Maria Concetta Perna

2 E
A



aspa.ASF ENNA.REGISTRO UFFICIALE.I.UULlZS5Y9Y . UL-U2~£ULS

In riscontro alla nota pervenuta ed acguisita al nostro protocollo n. 317 del
30.1.2023, relativa alla richiesta di contrattualizzazione della specialita
medicinale "NAVELBINE 50 mg/5 ml flacone" si rappresenta che, la s.m. & stata
aggiudicata al lotto n. 546 sub A-B con DD 8/2022 ma con dosaggic e formulazione
diversa da quello richiesto.

5i chiede pertanto, a codesta ASP, di formulare una richiesta di affiancamento
tecnologico alla ditta FPierre Fabre Pharma aggiudicataria della s.m. de gua
legge per conoscenza.

Distinti Saluti

Ufficio Speciale

Centrale Unica di Committenza

; Cche



aspa .-BSP: ENNA . REGISTRO UFFICIALE.U.0012777.03-02-2023 i

Re:gmne Siciliana
AZIENDA SAN ITARIA PRDVINCIALE
Rl o R
C,ﬂdu:e Fiscale ¢ Partita L. VA 01151150867

 AZIEND
' U.O.C.Setvizio Provveditorata
i D::ettnm Dott ssa Manﬂ Concetra Pema

ik pu: provveditorato@pec.asp. enna'.it :

- U.0.8. Gare Beni

- Responsabile: Dott.ssa Francesca La, Paghn
" el 0935/520711

~ Responsabile del Procedimento -
- Dotussa Giuseppa Lipiani
tel: 0935/520941 :
e-mail: giuseppalipiani@asp.enna. 1t i
- Punto Istruttore :

Silvia Scichilone
tel: 0935/520120 ;

e-mail: silvia.scichilone @asp enna. 11:

‘::pettleDltta ;‘ i T i
- PIERRE FABRE PH.A.RL:IA i
i uf'ﬁ::io appalu@p:errefabmph :

03/02/202’1 — . ga.l-a ANAC 8326200.

Con nfmmemo a quantn in oggetto, si mppresema che. qucsts. ASP ha la necessxm d1 acqms:xe it farmac.u
 NAVELBINE flacone 50mg/5 ml, non aggiudicato nella gara dei farmaci generici df:lla Regione Sicﬂm in
i argomento

: Visto il riscontro. ottenum dall’Ufﬁqn Speciale CUC, con pec del 02/02/2023, con il qualr: autorizza queara
. ASP all'acquisizione di che trattasi tramite affiancamento del farmaco in argomento con quello aggiudicato (con
 diverso dosaggio) con DD n. 8/2022 al Lotto n. 546 sub A e B si c:hmde la d;qum,bmta alla fornitura, agh stessi
jprezafpatu e condizioni della suddetta aggiud!ca?mne di. i Hiii .

¢ n.75 flaconi di NAVELBINESDmg/Eml §3ij .

La suddetta quantta dovra esserc erogata in sonnnmtrazmn: cvcntuale »mu al 02/ 0'7/"‘[)'?‘5, al ﬁnc di

- allineare la scadenza con quella del DD n. 8/ 2022

11 Rmsponsabile dc!.l’istmttona
L’Assistente Ammm'strattvo

, HDirettarE‘ L
: . Servizio Provveditorato
~ Drssa Maria Concetta Peran.




| aspa.ASP ENNA.REGISTEO UFFICIALE.I.UULS737.Ub-UL-202L4 |

Spett.le Ente,

in allegato inviamo la nostra offerta.

Cordiali saluti,

PIERRE FARRE PHARMA

Data: 03/02/2023 08:56

Oggetto: R: POSTA CERTIFICATA: Protocolle nr: 12777 - del 03/02/2023 - ASP_ENNA -
Azienda Sanitaria Provinciale di Enna Richiesta affiancamento NAVELBINE 50 mg/5 ml -
D.D. CUC Regione Sicilia n. & del 03/02/2022 - n. gara ANAC 8326200

DA: "Per cento di: provveditoratofpec.asp.enna.it" &lt;posta-
certificatal@pec.aruba.it&gt;

A: ufficio.appalti@pierrefabrepharma.maileert.it

EE s

Registro: REGISTRO UFFICIALE

Protocollo N: 12777

Modalita : U

Data protocolleo: 03/02/2023

Oggetto : Protocollso nr: 12777 - del 03/02/2023 - ASP ENNA - Azienda Sanitaria
Provinciale di Enna Richiesta affiancamento NAVELBINE 50 mg/5 ml - D.D. CUC Reglonhe
Sicilia n. B del 03/02/2022 = n. gara ANAC 8326200

Protocollato da: ASP ENNA - Azienda Sanitaria Provinciale di Enna

Allegati: 3

/JM-/



©

Pierre Fabre
Pharma

Spett.le

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

VIALE ARMANDO DIAZ 7/9

94100 ENNA EN

Milano, 03/02/2023
Prot.N. 26/23/PFPh

OGGETTO : OFFERTA PER LA FORNITURA DI VINORELBINA.

La societa Pierre Fabre Pharma S.r.l., con sede legale e amministrativa in Milano MI, Via G. Washigton, 70,
codice fiscale e partita IVA 10128980157, iscritta al registro delle imprese di Milano MI in data 19/02/1996
al n. 10128980157, rappresentata dal sottoscritto Hugues Michel Jean Cleutjens, nato a Lille (Francia) il
15/08/1974, residente in via Route du Pech 17 — 81500 Lavaur (Francia), , Codice Fiscale
CLTHSM74M15Z110L, domiciliato per la carica presso Pierre Fabre Pharma S.r.1.,Via G. Washington 70
Milano in qualita di Consigliere, , in riferimento alla gara in oggetto, presenta la propria migliore offerta per
le seguenti specialita medicinali:

» VINORELBINA FLACONCINI

NAVELBINE 1 flac. EV 50mg 5ml Principio attivo: vinorelbina bitartrato
Conf. da: 1 fiala 50MG 5ML

A.LC.: 027865094 - ATC: LOICA(O4

Codice interno: ITO00022 - Fascia: H- IVA: 10%

Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 167,71 (centosessantasette,settantuno)
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 167,71 (centosessantasette,settantuno)

Prezzo al pubblico a confezione (senza TVA): € 152,46 (centocinquantadue,quarantasei)
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 152,46 (centocinquantadue,quarantasei)

% sconto
applicato su
prezzo al
Prezzo in cifre  Prezzo in lettere pubblico Sconto in lettere

Prezzo confezione offerto Iva
esclusa € 20,00 venti,zerozero 86,88 ottantasei,ottantotto
Prezzo unitario offerto Iva € 20,00
esclusa venti,zerozero 86,88 oftantasei,ottantotto

Validita offerta Navelbine flaconcini: 31/12/2023

Tempi di consegna:
Le nostre consegne “standard” si intendono effettuate entro 96h dal ricevimento del vostro ordine che dovrd

pervenire via fax al n. 02.47.783.257 (o NSO per enti pubblici) dal lunedi al venerdi entro le ore 11:00. Le
consegne non vengono effettuate nella giornata di sabato.

Condizioni di pagamento: Bonifico 60 gg

Pierre Fabre Pharma s.r.l.
Via Giargio Washington, 70 - 20148 Milano - Tol. Centfaline DZ.47.783.1
Sociola saggetta nll'altivita di dirazioar & coordinamento delln sociatd Piore Fabre Medlcament $,A.5., con sede in Baulogne (Francia)
Cod. Flsc. @ P. IVA 101ZHBE01GT - KA, Ml n, 1344013 - Regisiro Improse Milana n, 10128080157 - Capilala Socialo € 4,644, 520,00 iv.



Pierre Fabr
‘Pharma

Accettazione offerta

La presente offerta verra ritenuta pienamente accettata in tutte le condizioni al ricevimento del vostro ordine.

Per ulteriori informazioni Vi preghiamo contattare il nostro Ufficio Gare ai seguenti recapiti:
Tel.: 02 47.794.311 — Fax 02.47.783.252 e-mail: ufficio.gare@pierre-fabre.com

Per i Vostri ordini rimangono confermati i seguenti recapiti:
Tel.: 02.47.783.455 — Fax 02.47.783.257 e-mail: ordini-pharma@pierre-fabre.com

Ci é gradita I’occasione per porgere i migliori saluti.

Pierre Fabre Pharma S.r.l.
Consigliere
Hugues Michel Jean Cleutjens

Pierre Fabre Pharma s.r.l.
Via Glargio Washington, 70 - 20746 Milano - Tal. Contraline D2.47.783.1

Saciola saggetia al'ollivitd di direziens o eoordinamonis dalla socield Pierre Fabre Medlcament 5.A.5., con sede in Boulogne (Francin)
Cod. Fise. @ P. IvA 10128560157 - R.EA, MI n. 1344013 - Reghitro Imprase Milana n. 10128980157 - Capitale Sociala € 4.544.820,00 v,



